*Audere, pars potissima est victoria.*  
III. Mortem vincimus *Non vincendo, sed moriendo.* Eusebius Emisenus quem dixi, hæc vincendi artem commōstrans, *Dabit in se, inquit, infirmitas fortitudinem, lassus palmam, ruma victoriam.* A morte Christus configi se passus cecidit, sed cadendo vicit. Cum præcis hic liceret dicere:

*Plerumque vincunt, vitam qui minime æstimant.*  
Mortem non timere, est mortem vincere, & suo sepeliri triumpho. Christus jam acturus animam, *Pater, inquit, in manus tuas commendo spiritum meum.* Et hæc dicens expiravit. Nos ipsos nostraque omnia divina voluntati atque providentiæ quā integerrimè committamus, & illam ineluctabilem horam non formidabimus. Cadendo furgimus. Mors vincitur non vincendo.

§. III. Christus reviviscens vicit crocodilum.

Cum crocodilus cibo piscium, aut humanæ carnis, cujus est appetentissimus, jam satur, ad somnum se componit in litore, avis parva, quæ Trochilos ibi vocatur, rex avium in Italiā, exporrectam belluam ad hiandum invitat, pabuli sui gratiā. Nam (uti Elianus & Plinius testantur) primū os ejus assultim purgans, mox dentes & intus fauces quoque ad hanc scabendi dulcedinem maximè parulas oberat. In hac voluptate crocodilum somno pressum conspicatus ichneumon\* serpens, per eadem fauces ut telum aliquid immisissus, alvum erodit. Quis ichneumonem alvo crocodili merum conspiciens, non putet victum & ablorptum: sed hæc callidi serpentis est victoria, dum hostis faucibus glutitur, hostem perimit. Ita mors planè Christum glutit, sed ita quoque victoriam amisit. Serpenti

se Christus conferens, *Sicut Moyses exaltavit serpentem, ait, in deserto, ita exaltari oportet filium hominis.* Capitalissimus Christi hostis mors. Nec mirum. Christus se vitam affirmans, *Ego sum, inquit, Veritas, & Vita.* Quid novi, gravissimis odiis mortem & vitam dissidere? Ichneumon, quod dicti scriptores memorant, cum crocodilo prælium ingressus, mergit se limo sapius, siccatque sole: n. ox ut pluribus se coris, horicavit, in dimicatione pergit. Christus corpore humano teus, sed & limo merfus tot ludibriorum & execranda crucis, *infixus sum,* inquit, *in limo profundi.* Ita loticatus miseris humanis in hoitem pugnavit, quem & vicit. *Vbi est mors victoria tua, ubi est mors stimulus tuus?* Ecclesia ob victoriam hanc Christi lætissima, canat: *Qui mortem nostram moriendo destruxit, & vitam resurgendo reparavit.* Eadem etiam agendo gratias, ita precatur: *Deus, qui per Virginem tuam, æternitatis nobis aditum devictā morte referisti, vota nostra, qua preveniendo aspiras, etiam adjuvando proficere.*

Sed dicas: Quomodo mors victa est? *Omnes morimur, & quasi aque dilabimur in terram, que non revertuntur.* Hinc rectè quærimus cum Plate *Quis est homo, qui vivet, & non videbit mortem?* Aufcultā, mi homo, in capita conferam responsum.

I. Morte non ita vicit Christus, ne in moriamur amplius: jus suum morti non abstulit, tyrannidem ejus infregit. Nam ante Christi cum morte congressam nullus mortuorum ad vitæ principium potuit evolare. Frustrā erat dicere: Mortem obii, debitum persolvi, finite nunc ad conditorem meum rectā proficiscar. Deum desiderare videre. Incallum hæc jactabantur. Mortis imperium & tyrannos omnes omnino quos jugulavit, ad inferiora terræ milit, velut æternæ mortis reos. In ponte dejici, tolerabile videri poterat, è ponte in aquas præcipitari, rigidum. Atqui hoc ante Domini mortem fiebat. Nunc tantum in ponte dejicimur; momento spiritus à labe purus ad conditorem subvolat, Angelorum medius Deum intuetur, vix à corpore abijt animus, & inter cælestes numeratur. Ita Christus devictā morte æternitatis nobis aditum referavit.

II. Prærogativa mortuos ad vitam revocandi multo amplior est in lege novā quā in præcā, in Ecclesiā quā in synagoga.

Ruffinus Aquilejensis memorat, ad Macarium senioreni Ægyptium venisse Hieracitam, pravæ religionis hominem. Hic ubi plurimos loquendi arte turbasset, Macarium etiam suis officiis ausus est invadere, & de fidei scitis audacissimè disserere. Restitit vir sanctus, ut potuit. At homo vaser simplicem senis dictionem argumentatione callidā elisit. Macarius ad tantum auditorum fidem periclitari animadvertens, *Quid opus, inquit, verbis contendere? exeamus ad sepulchretum, & cui Deus concesserit ad vitam evocare mortuum è tumulo, ejus religionem asseremus veram.* Place omnibus fiducia plena sponso. Egrediuntur ad sepultos. Hieracitam Macarius hortatur, ut in suæ religionis demonstrationem è sepulchro jubeat prodire mortuum. Cui adversarius, Tu, inquit, tuā sponso provocasti me; tu prior defunctum evoca. Macarius ergo in genua ruens, ingenti fiducia precatus est. Ad finem precum oculis cælo elatis, *Mi Deus, inquit, quis è nobis duobus veram fidem teneat, ostende hoc mortuo in vitam redacto.* Et cum dicto hominem illic non ita pridem sepulchrum evocavit nomine. Ad humanam vocem obsequentissimus mortuus mox respondit, & amotā tumuli mole, præsentium oculis se vivum stitit. Adversarius prodigiotam luculento victus in fugam se vertit.

Hæc gratiā à mortis victore Christo pluribus in nova lege concessa. Turonensis præsul Marinius, Ecclesiā teste, tres mortuos ad vitam revocavit. Totidem beatus Dominicus Caloganus, eodem testimonio laudatissimus, sanctæ familiæ parens, Franciscus Xaverius Indiarum